nos termos do art. 267, VI, do CPC.

Em vista das considerações acima, os demais tópicos do recurso especial devem 

ser considerados prejudicados. 

Arcará a recorrida com o pagamento das custas processuais e dos honorários 

advocatícios fixados no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos do art. 

20, § 4º, do CPC.

Ante o exposto, conheço do especial e dou provimento ao recurso a fim de julgar 

julgar extinta a ação, sem julgamento do mérito, nos termos da fundamentação acima.

É o voto.